Ex CERFA

MINISTERE @

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE N° 14734 *04
ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES

Liberté
Egalité
Fraternité

Demande d’examen au cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

Article R. 122-3-1 du code de I'environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I’autorité chargée de I’examen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de I'écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien [:7]‘

Cadre réservé a l'autorité chargée de I'examen au cas par cas

Date de réception: .~~~ /"~ |

Dossier completle:  _ ~/'>~"<"9>

) F09323P0068
N° d’enregistrement :

LI Intitulé du projet

Démolition de locaux d'activité et requalification en bureaux, locaux d'activité , espaces de co-living et services
annexes d'un site industriel existant au 2905 Rte des Dolines, 06560 BIOT Sophia Antipolis

yAN ldentification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

21 Personne physique

Nom Prénom(s)

2.2 Personne morale

Dénomination Raison sociale

SAS COSMOS

N° SIRET Type de société (SA, SCI...)
9 08543523000 235 SAS

Représentant de la personne morale : () Madame (J Monsieur

Nom Prénom(s)

COURTIN CHRISTOPHE

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a I'informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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3

3.1

Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article
R. 122-2 du code de I’environnement et dimensionnement correspondant

du projet

Caracteéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

N de catégorie et sous-catégorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

39. a) Travaux et constructions qui créent une surface de plancher au sens de l'article R.
111-22 du code de l'urbanisme ou une emprise au sol au sens de l'article R. *
420-1 du méme code supérieure ou égale a 10 000 m2 et inférieure a 40000 m2

Le projet fait-il I'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux

| et 1l de l'article R.122-2-1 du code de I'environnement ? (clause-filet) ?

3.2

(J Oui (0 Non

Le projet fait-il 'objet d’'une soumission volontaire a examen au cas par cas au titre du Il

de lI'article R122-2-1?

4

41

4.2

(J Oui (0 Non

Caractéristiques générales du projet
Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire.

Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Le projet porte sur la démolition et la requalification d'un site industriel créé en 1988 et qui a accueilli jusqu'en 2022
les activités de la Société INTEGRA spécialisée dans les implants chirurgicaux et instruments médicaux.

Les locaux existants d'une SDP totale de 4350 m2 comprennent des espaces de production, des laboratoires et des
bureaux en facade coté sud ainsi qu'un local préfabriqué de 250 m2 environ. L'ensemble est desservi par un accés
principal pour VP et PL situé sur la route des Dolines et une sortie VP située sur le rond point de I'Eganaude.

Le projet consiste a créer sur I'emprise des batiments existants un socle dédié aux sciences de la vie et de la santé
"life science" sur lequel seront réalisés une esplanade paysagée ainsi que des bureaux et un espace de
restauration le tout relié par un réseau de passerelles . Un programme de co-living, attenant au batiment bureaux et
activités sera édifié en partie sur I'emprise du batiment préfabriqué et sur un espace de détente en plein air.
L'ensemble du projet représentera une SDP de 18000 m2 environ ainsi que 532 places de stationnement dont 492
en sous sol.

Les places de stationnement extérieures existantes seront en partie maintenues et réaménagées. Un tiers environ
de I'emprise du parking existant sera déconstruit et végétalisé pour recréer la coulée verte prévue initialement au
plan d'aménagement de la ZAC.

Les acces seront réaménagés pour permettre une entrée/sortie sur le rond point de I'Eganaude. L'acces existant

sera maintenu pour étre affecté exclusivement aux livraisons .
Objectifs du projet

L'objectif principal consiste a démolir les constructions existantes devenues obsolétes, non conformes et
énergivores, de requalifier le site pour constituer un ensemble intégré congu a la pointe des nouvelles normes
environnementales.

Le projet aura pour ambition de créer un ensemble multifonctionel qui sera @ méme de satisfaire les besoins des
actifs et de répondre aux attentes des entreprises high tech tant au niveau des usages qu'en matiére de nouvelles
pratigues émergentes dans les lieux de travail tertiaire. Il s'agit notamment de:

- déconstruire le site avec l'objectif de revaloriser et recycler plus de 85% des matériaux et des équipements

- construire sur les emprises existantes en réduisant sensiblement les surfaces minéralisées

- reconstituer la coulée verte prévue dans la ZAC en supprimant plus de 30 places de parking existantes.

- créer un espace d'activités a dominante des sciences de la vie et de la santé "Life Science" sur un plateau de 4000
m2 environ doté d'une aire de livraisons pour PL.

- réaliser un ensemble bureaux et coliving aux standards du label BREEAM excellent avec pour chacune des unités
des espaces extérieurs privatifs ainsi que des espaces communs paysageés.

- réaliser la quasi totalité des places de stationnement en sous sol.

- mettre en place des panneaux photovoltaiques sur les toitures dont la structure de charpente sera en bois avec un
revétement en métal
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4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

La chronologie des travaux est programmée comme Sulit:

1lére phase: ouverture du site aux associations locales pour leur permettre de récupérer les équipements existants
(catalogue de 20 familles de produits a réutiliser transmis aux associations ) , puis enlevement des produits
amiantés et évacuation (Pase terminée)

2° phase : Protection des abords du chantier, déconstruction / démolition (en cours)

3° phase : Préparation du terrain , protection du périmétre des secteurs boisés et des arbres a conserver et création
d'une piste périmétrale en bordure de la zone rouge du PPRIF (hors secteur ouest)

4° phase : Reconfiguration de l'accés sur le RP de I'Eganaude et travaux préparatoires de VRD

5° phase : Terrassements

6° phase : Travaux de construction et création de la piste périmétrale dans le secteur ouest

7° phase : Aménagements paysagers et reconstitution de la coulée verte sur la partie est du terrain

Durée des travaux : 36 mois

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantélement

Le projet devrait comprendre a terme les composantes suivantes :

Entité A :

- Al : bureaux 2790 m?2

- A2 : bureaux 4022 m?

- A3 : restauration 491 mz

- A4 : life science 4018 m?

Entité B :

- Co-living 6684 m2 comprenant des studios et appartements partagés ainsi que des services (restauration, bureaux
partagés et salle de sport)

Soit un projet d'environ 18 005 m?

-tous les batiments accueilleront en toiture des panneaux photovoltaiques .

-I'emprise totale des surfaces aménagées sera inférieure de 900 m2 a celle occupée par les batiments voiries et
parkings existants.

Le chantier nécessitera un défrichement limité qui sera trés largement compensé en surface et en nombre d'arbres
par une coulée vert aménagée en lieu et place d'une partie des parkings extérieurs existants.

L'opération comprendra quatre bassins de rétention tous situés sous I'emprise des constructions, d'un volume total
de 1291 m3 en fonction des recommandations du service GEMAPI de la CASA dont I'grément a été obtenu le ler
mars 2023 . (Cf. Notice Hydrauligue Annexe 4)

Une piste périmétrale en limite de la zone rouge du PPRIF sera réalisée. Elle a fait I'objet d'une concertation
préalable avec les Services Départementaux d'Incendie et de Secours.

4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
(@ La décision de l'autorité chargée de 'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

- Permis de démolir N° PD 00601822B0008 obtenu le 31/10/2022

- Défrichement portant sur une surface de 2980 m2 (<5000 m2) en cours d'instruction
- Agrément du service GEMAPI de la CASA obtenu le 01/03/2023.

- Permis de construire (a venir)
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4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l'opération - préciser
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs
Surface du terrain : 27879 m2
Surface de plancher existante a démolir : 4350 m2
Surface de plancher apres travaux: 18005m2
Emprise aménagée avant / apres travaux: 11000m2 / 10100m2
Parkings existants/ Parkings futurs 103 places / 529 places

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

. 2905 . Route des Dolines

Numéro : 72 Voie :

Lieu-dit :

Localité : BIOT

Codepostal:ﬂiiii BP:___ Cedex:___ _

Coordonées géographiques!

Long. - I IEN - I - ) IO - I o : BN N - BN SN - B

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43°
a), b) de 'annexe a I’article R. 122-2 du code de I’environnement

o )

Point de départ:Long.: __ ___° ___ ' " lat:___ ___°_____ " ___

Point de d’arrivée:long.: _ __° " lat:_ __°_ 7" _

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

PLU de Biot . Zone UXb

@ Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6.

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?
(J Oui 0O Non

4.7 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait 'objet d'une évaluation
environnementale ?

(J Oui (D Non

[1] Pour 'outre-mer, voir notice explicative.




4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant [apres ».

Il Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

@ Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment a 'outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de
chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet ou trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?

Le projet est situé hors des périmetres des Zones Naturelles
d’Intéréts Ecologique, Faunistique et Floristique.

D,_anS’ Lz zone_naturelle La ZNIEFF la plus proche (ZNIEFF type 1l n°9300020183 intitulée «
d lnt?ﬂ?t eCO|09'Q_Ue_, 0 0 Foréts de la Brague, de Sartoux et de la Valmasque ».) est située a
faunistique et floristique de 500m du projet (Cf. Annexe 2)

type I ou Il (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ? g | O

Les limites les plus proches de l'arrété Préfectoral de Biotope n°
FR380058120020606 intitulé

Dans une zone couverte par « Massif de Terme Blanc » sont situées a 4km au nord ouest du projet

un arrété de protection de () | O [cf.Annexe?2)
biotope ?
Sur le territoire d’une 0 0

commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle (nationale 0 0
ou régionale), une zone de
conservation halieutique ou
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il :

Oui

Non

Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert
par un plan de prévention
du bruit, arrété ou le

cas échéant, en cours
d’élaboration ?

La CASA, aréalisé et approuvé son PPBE en 2012 pour répondre a
une obligation réglementaire européenne. Ces documents étant
valables 5 ans, elle a engagé en 2016 leur révision.

La réglementation ayant changé en 2017, la CASA n’est plus
concernée par l'obligation et réalise son PPBE de maniére volontaire.
Le projet n'est concerné par aucune zone a enjeux de réduction de
bruit.

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un monument
historique ou ses abords

ou un site patrimonial
remarquable ?

Dans une zone humide ayant
fait 'objet d’'une délimitation ?

Dans une commune couverte
par un plan de prévention des
risques naturels prévisibles
(PPRN) ou par un plan

de prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

La Commune de Biot est couverte par le Plan de Prévention du risque
Incendies de Forét approuvé par arrété Préfectoral N° 2008-470 le 23
juin 2008. Le terrain concerné est classé en Zone Bleu Bla - zone de
danger modéré a prescriptions particulieres.

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de répartition
des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée d’'un
captage d’eau destiné ala
consommation humaine ou
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Site et paysages inscrit - Bande cotiére de Nice a Théoule. Ce site
concerne I'ensemble de la Commune
(Cf. Annexe 2)
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Le projet se situe-t-il dans

N L Oui | Non Lequel et a quelle distance ?
ou a proximiteé :

Le projet est situé hors des périmétres des zones Natura 2000.
La zone Natura 2000 FR9301572 la plus proche intitulée «
Déme de Biot » est située a environ 4km au Nord-Ouest.

D'un site Natura 2000 ? 0 | O [Cf. Annexe2)

D’un site classé ? 0 [l

Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la

santé humaine au vu des informations disponibles

Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non . . ” .
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Engendre-t-il des
prélévements d’eau ?

Si oui, dans quel . O
milieu ?

Impliquera-t-il
des drainages/ou
des modifications O 0O
prévisibles des masses
d’eau souterraines ?

0

[}

o

1

3

o Les excédents de matériaux seront réutilisés au maximum sur le site

g pour les remblais, soit triés et valorisés sur un autre chantier, soit

évacués vers une filiere agréée, dans le respect de la Charte de

Est-il excédentaire en chantiers a faibles nuisances environnementales.
matériaux ? 00 (Un dispositif de tracabilité et de suivi des déchets de curage et

démolitions a été lis en place)

Matériaux de construction. Utilisation d'un béton bas carbone
Est-il déficitaire en 0 0 Il est prévu de limiter au maximum les ressources naturelles non
matériaux ? renouvelables en favorisant une meilleure valorisation des déblais

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-sol ?
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Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Est-il en adéquation
avec les ressources
disponibles,

les équipements
d’alimentation

en eau potable/
assainissement ?

Le terrain est situé au coeur de la technopole et les contacts avec les
concessionnaires confirment la disponibilité des ressources en
quantité suffisante.

Milieu naturel

Est-il susceptible
d’entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité existante :
faune, flore, habitats,
continuités écologiques ?

I'emprise du projet correspond aux emprises des constructions,
voiries et parkings existants. Le terrain n'affecte qu'en partie les
espaces non aménagés existants concernés.

Une étude du Cabinet SYMBIODIV précise que "les incidences du
projet peuvent étre considérées comme tres limitées" et recommande
des précautions et des mesures que le Maitre d'Ouvrage s'engage a
prendre. (Cf. Annexe 3)

Si le projet est situé
dans ou a proximité
d’un site Natura 2000,
est-il susceptible
d’avoir un impact sur
un habitat / une espéce
inscrit(e) au Formulaire
Standard de Données
du site ?

Engendre-t-il la
consommation
d’espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concerné
par des risques
technologiques ?

Est-il concerné par des
risques naturels ?

La Commune de Biot est couverte par le Plan de Prévention du risque
Incendies de Forét approuvé par arrété Préfectoral N° 2008-470 le 23
juin 2008. Le terrain concerné est classé en Zone Bleu Bla - zone de
danger modéré a prescriptions particuliéres.

Une piste périmétrale sera réalisée en limite de la parcelle en étroite
concertation avec le SDIS.

Engendre-t-il des
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des
risques sanitaires ?
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non . . ”: .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Comme l'indique I'étde trafic (Annexe 5) le projet s'inscrit en lieu et
place de locaux d'activités existants. La génération de trafic nette peut
. étre estimée a 250 véh/j . Ce qui, au regard du trafic actuel de la Rte
Engendre-t-il des des Dolines (env 15600 véh/j) induit une hausse negligeable de
déplacements/des O | O jordre de 2%.
trafics ? Le site dispose par ailleurs d'une desserte par le BHNS en phase de
développement ainsi que d'un réseau de liaisons en mode actif dont
un tracé de piste cyclable en travaux au droit du site.
. . O (W]
Est-il source de bruit ?
Est-il concerné par des
nuisances sonores ?
O | 0
Les travaux et le projet une fois mis en service ne sont pas de nature
, (J | O [aengendrerdodeurs particuliéres
o | Engendre-t-il des
[}
© | odeurs ?
3
g Est-il concerné par des Les segles nuisanC(_es olfactives son.t celles en_gendrées par la
Z | huisances olfactives ? 0 0 C|rpulat|on autom9b|_le sur la voie existante qui dessert le site. Ces
nuisances sont négligeables
En phase chantier, les travaux de construction sont susceptibles de
) créer des vibrations. En phase exploitation le projet ne créera pas de
Engendre-t-il des O 1 O Vibrations supplémentaires significatives
vibrations ?
Est-il concerné par des
vibrations ? O 0
Le seules émissions lumineuses seront celles des bureaux. Elles
Engendre-t-il des 0 0 restent limitées du fait de la présence d'activités similaires dans
émissions lumineuses ? I'environnement immédiat du projet et sur la technopole.
Est-il concerné
par des émissions
lumineuses ? O O
En phase chantier, les travaux de construction des émissions de
poussiére sont possibles. Elles seront limitées au maximum du fait
notamment de I'application de la charte de chantiers a faibles
Engendre-t-il des rejets 0 0 nuisances.
dans lair ?
(72}
c
2
[}
g
&
Engendre-t-il des rejets | [ ]
liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ? O | 0
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Incidences potentielles Oui | Non De quelle nature ? De quelle importance ?
P Appréciez sommairement I'impact potentiel
Engendre-t-il des
[
effluents ? O
()
c
o
®
= En phase chantier, les déchets seront triés sur place et seront soit
T, valorisés sur le site , soit collectés par une filiere adéquate de
Engendre-t-il la valorisation, soi_t é\_/acués vers une installation de stoc_kage adaptée.
production de déchets 0 En phase e_xplgltatm_n,_ le projet engendrera [a production de déchets
non dangereux, inertes, liés aux activites tertiaires qui seront collectes par la CASA dans le
dangereux ? cadre de ses compétences. . o _
Les autres activités feront I'objet d'un traitement spécifique en fonction
de leur nature lorsqu'elle seront connues.
Est-il susceptible
de porter atteinte
au patrimoine -
; O
architectural, culturel, O
o C . .
5 .0 | archéologique et
=)
§ g paysager ?
2o
£o0
g % Engendre-t-il des Le site était destiné a la fabrication d'implants chirurgicaux et
£ S | modifications sur les instruments médicaux. - _
S 8 | activités humaines L'opération va mc}wr_e un changer_’ngr)t significatif car, outre la reprise
icult sur une surface équivalente d'activités de production propres et sans
(agriculture, 0 ! : : t opr
sylviculture, urbanisme, nuisances, le S|t(? gccuelllera egalement des buteaux ainsi qu'un
aménagements), ensemble de coliving avec des services aux actifs.
notamment l'usage du
sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec
d’autres projets existants ou approuvés ?

(J Oui

J Non

Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de
nature transfrontiére ?

(J Oui [ Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur I'environnement requises au titre d’autres législations applicables

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’étre

retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement

étudiés) et permettant de s’assurer de I'absence d’impacts résiduels notables. |l convient de

préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, durée).

En phase travaux, les entreprises seront tenues de respecter la charte de chantiers a faibles nuisances

environnementales fixant les objectifs de réduction des nuisances, de protection de la biodiversité , le recyclage des

déchets et un ensemble de dispositions a respecter dont notemment lesuivi et tracage des déchets de curage.

Les recommandations et préconisations visant a réduire les effets négatifs notables du projet ont été pris en compte

sont détaillées dans les études et notices jointes (Annexes 1 a 5)

Le Maitre d'ouvrage s'engage a respecter toutes ces recommandations issues des études et plus particulierement:
- Prise en compte des recommandations de l'analyse paysagére pour l'implantation et la volumétrie des
constructions

- Reconstitution de la coulée verte a l'est du site et suppression de 30 places de stationnemnet en plein air.

- Renforcement de I'écran végétal le long de la RD sur une partie des parkings existants.

- Balisage de protection des arbres en périphérie du chantier et sanctuarisation des zones naturelles protégées
(pendant toute la durée des travaux)

- Accompagnement par le Cabinet SYMBIODIV lors de la phase travaux pour le calendrier et la gestion des espéces

végétales exotiques envahissantes.
- Accompagnement et suivi par un spécialiste (cabinet ARBORIS) pour le choix des essences de la coulée verte et
de I'écran végétal ;

- Modification des acces pour améliorer la desserte et I'évacuation du site.

- Réduction des emprises imperméabilisées par rapport a la situation actuelle , mise en place de revétements
drainants sur les parkings conservés et création de bassins de rétention des EP, en concertation avec le service
GEMAPI de la CASA (le site en est actuellement dépourvu).

- Création d'une piste périmétrale en limite de la zone rouge du PPRIF (l'arriére des batiments existants n'est

actuallement nag acceccihle nar lee nonmniers
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/Al Auto-évaluation (facultatif)

@ Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse I'objet d’'une évaluation
environnementale ou qu’il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet a fait I'objet d'études préalables détaillées sur les aspects paysage, couvert végétal, biodiversite,
hydraulique et trafic induit et ce, afin d'identifier les enjeux environnementaux et les impacts réels du projet et de
mettre en oeuvre les mesures appropriées visant a les minimiser et les compenser.

A l'image des autres projets du Groupe Courtin sur la technopole de Sophia (Naturae, Centrium Cor Natura, ...)
cette opération vise I'excellence et I'exemplarité en matiére environnementale en ne construisant que des batiments
éco responsables et économes en énergie exclusivement sur des emprises baties et minéralisées.

La qualité architecturale du projet et son insertion paysagere s'inscrivent dans cette ambition.

Nous estimons au vu des études réalisées, de lI'absence d'effets négatifs notables et des dispositions et mesures
prises en compte que le projet devrait étre dispensé de I'évaluation environnementale.

@ Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou 0
pétitionnaire » - non publié.

Si le projet fait 'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux | et Il de
2 | larticle R.122-2-1 du code I'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet | [
au cas par cas.

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 0
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’'urbanisme s’il existe).

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique
4 | des prises de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et 'autre de a
le situer dans le paysage lointain.

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b)
5 |etc), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a O
l'article R. 122-2 du code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a),
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a l'article R. 122-2 du code
de I'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme 0
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce
7 | site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 O
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d’ouvrage ou petitionaire
@ Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

Objet
Présentation du projet . Auteur : ABC architectes (concerne rubriques 4.1 et 4.3.2)

Volet paysager . Auteur : Cabinet AAP (concerne rubrique 5)

Expertise écologique simplifiée. Auteur : Symbiodiv (concerne rubrique 6)

Hydraulique . Auteur, Eaux et perspectives (concerne rubrique 4.3.2)

Notice trafic . Auteur: EGIS (concerne rubrique 6.1)

Il Engagement et signature

Je certifie sur I’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d’autres Iégislations applicables (]

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus [J

Nom COURTIN

SAS COSMOS

Prénom CHRISTOPHE

Qualité du signataire PRESIDEN

A VALBONNE

77777777 Signature du (des) demandeur(s)
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	Date de reception: 
	Dossier complet: 
	Numero enregist: 
	Intitulé du projet: Démolition de locaux d'activité et requalification en bureaux, locaux d'activité , espaces de co-living et services annexes d'un site industriel existant au 2905 Rte des Dolines, 06560  BIOT Sophia Antipolis
	2: 
	1: 
	 Nom: 
	 Prenom: 

	2: 
	 Denomination: SAS COSMOS
	 Raison sociale: 
	 SIRET: 90854352300025
	 Type societe: SAS
	 Monsieur: _
	 Nom: COURTIN
	 Prenom: CHRISTOPHE

	2 Madame: Off

	3: 
	 Categorie et sous categorie: 39. a)
	 Caracteristique du projet: Travaux et constructions qui créent une surface de plancher au sens de l'article R. 111-22 du code de l'urbanisme ou une emprise au sol au sens de l'article R. * 420-1 du même code supérieure ou égale à 10 000 m2  et inférieure à 40000 m2
	1 Projet activation clause filet: non
	1 Projet soumission volontaire: non

	4: 
	1 Nature du projet: Le projet porte sur la démolition et la requalification d'un site industriel créé en 1988 et qui a accueilli jusqu'en 2022 les activités de la Société INTEGRA  spécialisée dans les implants chirurgicaux et instruments médicaux.
Les locaux existants d'une SDP totale de 4350 m2 comprennent des espaces de production, des laboratoires et des bureaux en façade coté sud ainsi qu'un local préfabriqué de 250 m2 environ. L'ensemble est desservi par un accès principal pour VP et PL situé sur la route des Dolines et une sortie VP située sur le rond point de l'Eganaude.
Le projet consiste à créer sur l’emprise des bâtiments existants un socle dédié aux sciences de la vie et de la santé "life science" sur lequel seront réalisés une esplanade paysagée ainsi que des bureaux  et un espace de restauration le tout relié par un réseau de passerelles . Un programme de co-living, attenant au bâtiment bureaux et activités sera édifié en partie sur l'emprise du bâtiment préfabriqué et sur un espace de détente en plein air. L'ensemble du projet  représentera une SDP de 18000 m2 environ ainsi que 532 places de stationnement dont 492 en sous sol.
Les places de stationnement extérieures existantes seront en partie maintenues et réaménagées. Un tiers environ de l'emprise du parking existant sera déconstruit et végétalisé pour recréer la coulée verte prévue initialement au plan d'aménagement de la ZAC.
Les accès seront réaménagés pour permettre une entrée/sortie sur le rond point de l'Eganaude. L'accès existant sera maintenu pour être affecté exclusivement aux livraisons .
(Annexe 1: présentation du projet)
	2 Objectifs du projet: L'objectif principal consiste à démolir les constructions existantes devenues obsolètes, non conformes et énergivores, de requalifier le site pour constituer un ensemble intégré conçu à la pointe des nouvelles normes environnementales.
Le projet aura pour ambition de créer un ensemble multifonctionel qui sera à même de satisfaire les besoins des actifs et de répondre aux attentes des entreprises high tech tant  au niveau des usages qu'en matière de nouvelles pratiques émergentes dans les lieux de travail tertiaire. Il s'agit notamment de:
- déconstruire le site avec l'objectif de revaloriser et recycler plus de 85% des matériaux et des équipements 
- construire sur les emprises existantes en réduisant sensiblement les surfaces minéralisées
- reconstituer la coulée verte prévue dans la ZAC en supprimant plus de 30 places de parking existantes.
- créer un espace d'activités à dominante des sciences de la vie et de la santé "Life Science" sur un plateau de 4000 m2 environ doté d'une aire de livraisons pour PL.
- réaliser un ensemble bureaux et coliving aux standards du label BREEAM  excellent avec pour chacune des unités des espaces extérieurs privatifs ainsi que des espaces communs paysagés.
- réaliser la quasi totalité des places de stationnement en sous sol.
- mettre en place des panneaux photovoltaïques sur les toitures dont la structure de charpente sera en bois avec un revêtement en métal.
-améliorer la situation sur le plan hydraulique en créant des bassins de rétention aujourd'hui inexistants.
	3: 
	1 Description projet_phase travaux: La chronologie des travaux est programmée comme suit:
1ère phase: ouverture du site aux associations locales pour leur permettre de récupérer les équipements existants (catalogue de 20 familles de produits à réutiliser transmis aux associations )  , puis enlèvement des produits amiantés et évacuation (Pase terminée)
2° phase : Protection des abords du chantier, déconstruction / démolition (en cours)
3° phase : Préparation du terrain , protection du périmètre des secteurs boisés et des arbres à conserver et création d'une piste périmétrale en bordure de la  zone rouge du PPRIF (hors secteur ouest)
4° phase : Reconfiguration de l'accès sur le RP de l'Eganaude et travaux préparatoires de VRD
5° phase : Terrassements
6° phase : Travaux de construction et création de la piste périmétrale dans le secteur ouest
7° phase : Aménagements paysagers et reconstitution de la coulée verte sur la partie est du terrain

Durée des travaux : 36 mois

	2 Phase exploitation: Le projet devrait comprendre à terme les composantes suivantes :
Entité A : 
- A1 : bureaux 2790 m²
- A2 : bureaux 4022 m²
- A3 : restauration 491 m²
- A4 : life science 4018 m²
Entité B :
- Co-living 6684 m² comprenant des studios et appartements partagés ainsi que des services (restauration, bureaux partagés et salle de sport)

Soit un projet d'environ 18 005 m² 
 -tous les bâtiments accueilleront en toiture des panneaux photovoltaiques .
 -l’emprise totale des surfaces aménagées sera inférieure de 900 m2  à celle occupée par les bâtiments voiries et parkings existants.
Le chantier nécessitera un défrichement limité qui sera très largement compensé en surface et en nombre d'arbres par une coulée vert aménagée en lieu et place d'une partie des parkings extérieurs existants. 
L'opération comprendra quatre bassins de rétention tous situés sous l'emprise des constructions, d'un volume total de 1291 m3 en fonction des recommandations du service GEMAPI de la CASA dont l'grément a été obtenu le 1er mars 2023 . (Cf. Notice Hydraulique Annexe 4)
Une piste périmétrale en limite de la zone rouge du PPRIF sera réalisée. Elle a fait l'objet d'une concertation préalable avec les Services Départementaux d'Incendie et de Secours.

	4 Procedures administratives: - Permis de démolir N° PD 00601822B0008 obtenu le 31/10/2022
- Défrichement portant sur une surface de 2980 m2 (<5000 m2) en cours d'instruction
- Agrément du service GEMAPI de la CASA obtenu le 01/03/2023.
- Permis de construire (à venir)


	6 Grandeurs du projet: Surface du terrain :
Surface de plancher existante à démolir : 
Surface de plancher après travaux:
Emprise aménagée avant / après travaux:
Parkings existants/ Parkings futurs 
	6 Valeurs: 27879 m2
4350 m2
18005m2
11000m2 / 10100m2
103 places / 529 places
	6 Nom: 2905
	6 Voie: Route des Dolines
	6 Lieu-dit: 
	6 Localite: BIOT
	6 Code postal: 06410
	6 BP: 
	6 Coordonnees_long: 43
	6 Coordonnees_long ': 35
	6 Coordonnees_long ": 3
	6 Coordonnees_Lat: 07
	6 Coordonnees_Lat ': 20
	6 Coordonnees_Lat ": 2
	6 Coordonnees point depart_long: 
	6 Coordonnees point depart_long ': 
	6 Coordonnees point depart_long ": 
	6 Coordonnees point depart_lat: 
	6 Coordonnees point depart_lat ': 
	6 Coordonnees point depart_lat ": 
	6 Coordonnees point arrivee_long: 
	6 Coordonnees point arrivee_long ': 
	6 Coordonnees point arrivee_long ": 
	6 Coordonnees point arrivee_lat: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ': 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ": 
	6 Communes traversees: 
	6 Precision document d'urbanisme: PLU de Biot . Zone UXb
	7 modification/extension: non
	7: 
	1 evaluation environnementale: non
	2: 
	 Description sommaire projet: 



	4: 
	6 Coordonnees_long °: 37
	6 Coordonnees_Lat °: 03
	6 Coordonnees point depart_long °: 
	6 Coordonnees point depart_lat °: 
	6 Coordonnees point arrivee_long °: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat °: 

	5: 
	 Projet ZNIEFF: Non
	 Projet ZNIEFF_Lequel/Laquelle: Le projet est situé hors des périmètres des Zones Naturelles
d’Intérêts Écologique, Faunistique et Floristique.
La ZNIEFF la plus proche (ZNIEFF type II n°9300020183 intitulée « Forêts de la Brague, de Sartoux et de la Valmasque ».) est située à 500m du projet (Cf. Annexe 2)
	 Projet zone montagne: Non
	 Projet zone de monatgne_Lequel/Laquelle: 
	 Projet biotope: Non
	 Projet biotope_Lequel/Laquelle: Les limites les plus proches de l'arrêté Préfectoral de Biotope n° FR380058120020606 intitulé
« Massif de Terme Blanc » sont situées à 4km au nord ouest du projet
(cf. Annexe 2)
	 Projet commune littorale: Non
	 Projet commune littorale_Lequel/Laquelle: 
	 Projet parc national: Non
	 Projet parc national_Lequel/Laquelle: 
	 Projet plan prevention bruit: Non
	 Projet plan bruit_Lequel/Laquelle: La CASA,  a réalisé et approuvé  son PPBE en 2012 pour répondre à une obligation réglementaire européenne. Ces documents étant valables 5 ans, elle a engagé en 2016 leur révision.
La réglementation ayant changé en 2017, la CASA n’est  plus concernée par l’obligation et réalise son PPBE de manière volontaire.
Le projet n'est concerné par aucune zone à enjeux de réduction de bruit.
	 Projet patrimoine: Non
	 Projet patrimoine_Lequel/Laquelle: 
	 Projet zone humide: Non
	 Projet zone humide_Lequel/Laquelle: 
	 Projet PPRN PPRT: Oui
	 Projet PPRN_Lequel/Laquelle: La Commune de Biot est couverte par le Plan de Prévention du risque Incendies de Forêt approuvé par arrêté Préfectoral N° 2008-470 le 23 juin 2008. Le terrain concerné est classé en Zone Bleu B1a - zone de danger modéré à prescriptions particulières.
	 Projet PPRN PPRT_approuve: Oui
	 Projet site pollue: Non
	 Projet site pollution_Lequel/Laquelle: 
	 Projet zone repartition eaux: Non
	 Projet zone repartion eaux_Lequel/Laquelle: 
	 Projet perimetre captage eau: Non
	 Projet perimetre captage eau_Lequel/Laquelle: 
	 Projet site inscrit: Oui
	 Projet site inscrit_Lequel/Laquelle: Site et paysages inscrit - Bande côtière de Nice à Théoule. Ce site concerne l'ensemble de la Commune
(Cf. Annexe 2)
	 Projet Nautra 2000: Non
	 Projet Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le projet est situé hors des périmètres des zones Natura 2000.
La zone Natura 2000 FR9301572 la plus proche intitulée «
Dôme de Biot » est située à environ 4km au Nord-Ouest.
(Cf. Annexe 2)
	 Projet site classe: Non
	 Projet sIte classe_Lequel et quelle distance: 

	5: 
	 Projet PPRN prescrit ou approuvé_Lequel/Laquelle: 

	6: 
	1: 
	 Projet prelevements eau: Non
	 Projet prelevement eau_Lequel et quelle distance: 
	 Projet drainages: Non
	 Projet drainages_Lequel et quelle distance: 
	 Projet excedent materiaux: Oui
	 Projet excedentaire materiaux_Lequel et quelle distance: Les excédents de matériaux seront réutilisés au maximum sur le site pour les remblais, soit triés et valorisés sur un autre chantier, soit évacués vers une filière agréée, dans le respect de la Charte de chantiers à faibles nuisances environnementales.
(Un dispositif de tracabilité et de suivi des déchets de curage et démolitions a été lis en place)
	 Projet deficit materiaux: Oui
	 Projet deficitaire materiaux_Lequel et quelle distance: Matériaux de construction. Utilisation d'un béton bas carbone 
Il est prévu de limiter au maximum les ressources naturelles non renouvelables en favorisant une meilleure valorisation des déblais
	 Projet deficit materiaux_sol et sous-sol: Non
	 Projet utilisation ressources naturels_Lequel et quelle distance: 
	 Projet adequation ressources disponibles: Oui
	 Projet adequation ressources disponibles_Lequel et quelle distance: Le terrain est situé au coeur de la technopole et les contacts avec les concessionnaires confirment la disponibilité des ressources en quantité suffisante.


	 Projet perturbations biodiversite: Non
	 Projet perturbations biodiversite_Lequel et quelle distance: l'emprise du projet correspond aux emprises des constructions, voiries et parkings existants. Le terrain n'affecte qu'en partie les espaces non aménagés existants concernés.
Une étude du Cabinet SYMBIODIV précise que "les incidences du projet peuvent être considérées comme très limitées"  et recommande des précautions et des mesures que le Maître d'Ouvrage s'engage à prendre. (Cf. Annexe 3)
	 Projet proximite Natura 2000: Non
	 Projet proximite site Natura 2000_Lequel et quelle distance: 
	 Projet zones sensibilite particuliere: Non
	 Projet zones sensibiltes _Lequel et quelle distance: 
	 Projet risque technologique: Non
	 Projet risques technologiques _Lequel et quelle distance: 
	 Projet risque naturel: Oui
	 Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: La Commune de Biot est couverte par le Plan de Prévention du risque Incendies de Forêt approuvé par arrêté Préfectoral N° 2008-470 le 23 juin 2008. Le terrain concerné est classé en Zone Bleu B1a - zone de danger modéré à prescriptions particulières.
Une piste périmétrale sera réalisée en limite de la parcelle en étroite concertation avec le SDIS.
	 Projet risque sanitaire (engendre): Non
	 Projet risques sanitaires engendre_Lequel et quelle distance: 
	 Projet risque sanitaire (concerne): Non
	 Projet risques sanitaires concerne_Lequel et quelle distance: 
	 Projet deplacements: Oui
	 Projet deplacements_Lequel et quelle distance: Comme l'indique l'étde trafic (Annexe 5) le projet s'inscrit en lieu et place de locaux d'activités existants. La génération de trafic nette peut être estimée à 250 véh/j . Ce qui, au regard du trafic actuel de la Rte des Dolines (env 15600 véh/j) induit une hausse negligeable de l'ordre de 2%.
Le site dispose par ailleurs d'une desserte par le BHNS en phase de développement ainsi que d'un réseau de liaisons en mode actif dont un tracé de piste cyclable en travaux au droit du site.
	 Projet source bruit: Non
	 Projet source de bruit_Lequel et quelle distance: 
	 Projet nuisances sonores: Non
	 Projet nuisances sonores_Lequel et quelle distance: 
	 Projet odeurs (engendre): Non
	 Projet odeurs_Lequel et quelle distance: Les travaux et le projet une fois mis en service ne sont pas de nature à engendrer d'odeurs particulières
    
	 Projet nuisances olfactives: Non
	 Projet nuisances olfactives_Lequel et quelle distance: Les seules nuisances olfactives sont celles engendrées par la circulation automobile sur la voie existante  qui dessert le site. Ces nuisances sont négligeables 
	 Projet vibrations (engendre): Non
	 Projet vibrations (engendre)_Lequel et quelle distance: En phase chantier, les travaux de construction sont susceptibles de créer des vibrations. En phase exploitation le projet ne créera pas de vibrations supplémentaires significatives
	 Projet vibrations (concerne): Non
	 Projet vibrations (concerne)_Lequel et quelle distance: 
	 Projet emissions lumineuses (engendre): Oui
	 Projet emissions lumineuses (engendre)_Lequel et quelle distance: Le seules émissions lumineuses seront celles des bureaux. Elles restent limitées du fait de la présence d'activités similaires dans l'environnement immédiat du projet et sur la technopole.
	 Projet emissions lumineuses (concerne): Non
	 Projet emissions lumineuses (concerne)_Lequel et quelle distance: 
	 Projet rejets dans l'air: Non
	 Projet rejets dans l'air_Lequel et quelle distance: En phase chantier, les travaux de construction des émissions de poussière sont possibles. Elles seront limitées au maximum du fait notamment de l'application de la charte de chantiers à faibles nuisances.
	 Projet rejets liquides: Non
	 Projet jets de liquides_Lequel et quelle distance: 
	 Projet dans quel milieu: Non
	 Projet dans quel milieu_Lequel et quelle distance: 
	 Projet effluents: Non
	 Projet effluents_Lequel et quelle distance: 
	 Projet production dechets: Oui
	 Projet production dechets_Lequel et quelle distance: En phase chantier, les déchets seront triés sur place et seront soit valorisés sur le site , soit collectés par une filière adéquate de valorisation, soit évacués vers une installation de stockage adaptée.
En phase exploitation, le projet engendrera la production de déchets liés aux activités tertiaires qui seront collectés par la CASA dans le cadre de ses compétences.
Les autres activités feront l'objet d'un traitement spécifique en fonction de leur nature lorsqu'elle seront connues.
	 Projet atteinte patrimoine architectural: Non
	 Projet atteinte patrimoine architectural_Lequel et quelle distance: 
	 Projet modifications activites humaines: Oui
	 Projet modifications humaines_Lequel et quelle distance: Le site était destiné à la  fabrication d'implants chirurgicaux et instruments médicaux.
L'opération va induire un changement significatif car, outre la reprise sur une surface équivalente d'activités de production propres et sans nuisances, le site accueillera également des bureaux ainsi qu'un ensemble de coliving avec des services aux actifs.


	2_: Non
	2: 
	 Incidences: 

	3_: Non
	3: 
	 Incidences: 

	3bis: 
	 principaux resultats: 

	4: 
	 Description: En phase travaux, les entreprises seront tenues de respecter la charte de chantiers à faibles nuisances environnementales fixant les objectifs de réduction des nuisances, de protection de la biodiversité , le recyclage des déchets et un ensemble de dispositions à respecter dont notemment lesuivi et traçage des déchets de curage.
Les recommandations et préconisations visant à réduire les effets négatifs notables du projet ont été pris en compte sont détaillées dans les études et notices jointes (Annexes 1 à 5) 

Le Maître d'ouvrage s'engage à respecter toutes ces recommandations issues des études et plus particulièrement: 
- Prise en compte des recommandations de l'analyse paysagère pour l'implantation et la volumétrie des constructions
- Reconstitution de la coulée verte à l'est du site et suppression de 30 places de stationnemnet en plein air.
- Renforcement de l'écran végétal le long de la RD sur une partie des parkings existants.
- Balisage de protection des arbres en périphérie du chantier et sanctuarisation des zones naturelles protégées (pendant toute la durée des travaux) 
- Accompagnement par le Cabinet SYMBIODIV lors de la phase travaux pour le calendrier et la gestion des espèces végétales exotiques envahissantes.
- Accompagnement et suivi par un spécialiste (cabinet ARBORIS) pour le choix des essences de la coulée verte et de l'écran végétal ;
- Modification des accès pour améliorer la desserte et l'évacuation du site.
- Réduction des emprises imperméabilisées par rapport à la situation actuelle , mise en place de revêtements drainants sur les parkings conservés  et création de bassins de rétention des EP, en concertation avec le service GEMAPI de la CASA (le site en est actuellement dépourvu).
- Création d'une piste périmétrale en limite de la zone rouge du PPRIF (l'arrière des bâtiments existants n'est actuellement pas accessible par les pompiers .
- Suivi des études en vue de l'obtention du label BREEAM excellent par le cabinet CITAE


	7: 
	 Auto-evaluation: Le projet a fait l'objet d'études préalables détaillées sur les aspects paysage, couvert végétal, biodiversité, hydraulique et trafic induit et ce, afin d'identifier les enjeux environnementaux et les impacts réels du projet et de mettre en oeuvre les mesures appropriées visant à les minimiser et les compenser.
A l'image des autres projets du Groupe Courtin sur la technopole de Sophia (Naturae, Centrium  Cor Natura, ...)  cette opération vise l'excellence et l'exemplarité en matière environnementale en ne construisant que des bâtiments éco responsables et économes en énergie exclusivement sur des emprises bâties et minéralisées.
La qualité architecturale du projet et son insertion paysagère s'inscrivent dans cette ambition.
Nous estimons au vu des études réalisées, de l'absence d'effets négatifs notables  et des dispositions et mesures prises en compte que le projet devrait être dispensé de l'évaluation environnementale.


	8: 
	1: 
	 Annexe obligatoire 1: .
	 Annexe obligatoire 2: Off
	 Annexe obligatoire 3: .
	 Annexe obligatoire 4: .
	 Annexe obligatoire 5: Off
	 Annexe obligatoire 6: .
	 Annexe obligatoire 7: Off

	2: 
	 Annexe jointe 1: Présentation du projet . Auteur : ABC architectes (concerne rubriques 4.1 et 4.3.2)
	 Annexe jointe 2: Volet paysager  . Auteur : Cabinet AAP (concerne rubrique 5)
	 Annexe jointe 3: Expertise écologique simplifiée. Auteur : Symbiodiv (concerne rubrique 6)

	 Annexe jointe 4: Hydraulique . Auteur, Eaux et perspectives (concerne rubrique 4.3.2)
	 Annexe jointe 5: Notice trafic . Auteur: EGIS (concerne rubrique 6.1)

	2 Annexe 1_validation: .
	2 Annexe 2_validation: .
	2 Annexe 3_validation: .
	2 Annexe 4_validation: .
	2 Annexe 5_validation: .

	9: 
	 Je certifie: .
	 Je certifie exactitude: .
	 Nom: COURTIN
	 Prenom: CHRISTOPHE
	 Qualite signataire: PRESIDEN
	 Lieu: VALBONNE
	 Fait le: 07032023



